
Oznámení o průběhu zasedání AS FES 

ze dne 12. 6. 2009  

 

Přítomni:  Ing. Jan Černohorský, Ph.D., Ing. Jan Stejskal, Ph.D., Ing. Zdeněk 

Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., doc. Ing. Pavel Duspiva, 

CSc., Bc. Vojtěch Načeradský, Ing. Jan Panuš, Ph.D.,  

Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., Ing. Rober Baťa, Ph.D. 

 

Omluveni:   Ing. Liběna Černohorská, Ph.D., Ing. Ondřej Víšek, Ing. Rudolf Vohnout, 

Ing. Karel Michálek, DiS., Ing. Marcela Rybyšarová, doc. Ing. Jolana 

Volejníková, Ph.D. 

 

Hosté:  doc. Ing. Renáta Myšková, Ph.D., prof. Ing. Jan Čapek, CSc., doc. Ing. 

Romana Provazníková, Ph.D., doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D., Ing. Petr 

Urbanec 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály k projednání     21. 5. 2009 

Materiály rozeslány senátorům AS FES  26. 5. 2009  

Pozvánka na zasedání AS FES   26. 5. 2009  

Zasedání AS FES     12. 6. 2009  

 

Program: 

1. Program jednání 

2. Návrh rozpočtu FES na rok 2009 

3. Různé 

 

 

Návrh rozpočtu FES na rok 2009 

Děkanka FES představila předložený návrh rozpočtu FES na rok 2009. Zdůraznila mj., že 

v kapitole zahraniční pracovní cesty jsou kumulovány prostředky na dohrazování 

studijních pobytů z Erasmus programů (teaching program).  

 

Materiál byl projednán Finanční komisí AS FES, dále byl diskutován s tajemníkem a 

děkankou fakulty. O výsledcích jednání byli senátoři informováni v doplňkovém materiálu 

k návrhu rozpočtu. Finanční komise AS FES doporučila AS FES schválit předložený 

materiál beze změn. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje rozpočet FES na rok 2009 v přeloženém znění. 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Různé 

 

V bodu různé byly dále diskutovány možné způsoby vedoucí k navýšení počtu nových 

uchazečů o studium na FES: 

 

Děkanka FES informovala senátory se způsoby prezentace FES. Ing. Stejskal 

poznamenal, že je třeba více působit na současné studenty, kteří představují významné 

nositele informací pro potenciální zájemce. Cílovým stavem by mělo být, aby odcházející 

absolvent doporučil FES pro nové zájemce. Toho však lze dosáhnout pouze tak, že se 

zvýší kvalita výuky, zlepší se chování pedagogů ke studentům apod., což by však mělo 

být samozřejmostí. 

 

 



Ing. Brodský se dotázal na směrnici vytíženosti akademických pracovníků FES, která byla 

přepracována a není stále schválena. 

 

Doc. Petr prezentoval senátorům myšlenku opustit běžné přijímací řízení do Bc. studijních 

programů a nahradit jej akceptací výsledů SCIO testů, které SŠ studenti již plošně 

absolvují. Zdůraznil výhody tohoto systému. 

 

Ing. Černohorský prezentoval možnost prohlídky nového areálu FCHT, které se uskuteční 

dne 16. 6. 2009 od 10,00 hod. Další informace jsou k dispozici na webu univerzity. 

 

Závěrem předseda AS FES poděkoval paní děkance, všem proděkanům a senátorům za 

účast na jednání AS FES. 

 

 

Zapsal: Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

Pardubice, 12. června 2009 

 

Ing. Jan Černohorský, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 


